El bisbe Guillem concedeix al metge reial Benvenist Samuel permís per exercir la 

medicina entre els cristians, amb la condició de que les seves receptes les confeccioni 

un apotecari cristià. 

ADB, R. Gratiarum, 1365-1368, vol. II, f. 229r 
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Guillelmus etc. Dilectis in Christo universis et singulis Christi fidelibus tam clericis 

quam laycis pro Barchinone civitate et diocesi nostram constituitis ad quos presentes 

pervenerint gratia nostra uti voluerint infrascripta. Salute in domino Ihesu Christo. Cum 

juxta canonicas sanctiones et ordinationem ecclesie nostre Barchinone nullus audeat 

recipere aliquam medicina a judeis fisicis sive sirurgicis nisi medico fisico vel cirurgico 

christiano convocato alia est ipso facto excomunionis suam inmediatus. Et nos volentes 

magistrum Benvenist Samuel fisicum de domo domini Regis tanquem bene meritum 

favore prosequi groso tenore presentium vobis et cuilibet vostrem ducimus 

concedendum quod non obstante ordinatione predicta unisquisque possit recipere 

medicinam a dicto magistro Benvenist Samuele medico fisico christiano nobis et 

cuilibet vostrem licenciam et potestatem harum servie impertimur. Provisio tamen quod 

medicine purgationes et alia necessaria infirmitatibus vostris quas recipietis confecioni 

per apotecharium christianum alia quod nostra presens licencia nullus penitus sit 

valoris. Et inctstionim permissorum etc. Datum Barchinone XV die junii anno a 

nativitate domini M CCC LX VIII. Prior.  
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1371 desembre 1 

Donació inter vivos de Saltell Cabrit i Astruc Jucef Levi a Astruc Bonanasc. 

ACB, Nicolau de Fàbrega, vol. 255 (1371-1372), f.31v 

Die lune prima die decembri anno a nativitate domini MCCCLXX primo. 

In dei nomine. Noverint universi, quod Ego magistrus Saltellus Cabrit, fis cirurgicus 

judeus Barchinone, et ego Strugus Juceffus Levi, judeus dictis Civitatis, Gratis et ex 

certa sciencia profeter plura gratia et accepta presencia, que nos Strugus Bonanasch 
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judeus gerotrius nobis pluries fecistis et cotidie incessanter facere non cessatis ad 

remunacionem quorum nos vobis reputatus impliciter obligati. Ideo per Nos et omnes 

heredes et successores nostros (donacione pura profacta irrevocabilis inter vivos) damus 

et ex certa donationis concedimus vobis dicto Strugo Bonanasch judeo et vostris et 

quibus volueritis propio [omnia et singula debitus sive] omnes et singulas pecie